СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от «09»  января   2013 г.                                                                                      № 138

п. Высокий Мыс

О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения Тундрино

             В целях приведения устава сельского поселения Тундрино в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Тундрино,

Совет  депутатов сельского поселения Тундрино решил:

   1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Тундрино, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Тундрино  от 21.11. 2005 № 8 согласно приложению.

  2.  Настоящее решение  не позднее 14 дней со дня принятия направить в   Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

  3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации, в установленные законодательством сроки.

  4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
  5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Тундрино Стовповую С.Р.
  Глава  сельского поселения Тундрино                                          С.Р.Стовповая
  Приложение   к  решению   Совета

  депутатов сельского поселения  Тундрино

  от  09 января  2013 № 138

Изменения и дополнения в устав сельского поселения Тундрино,

принятый  решением Совета депутатов сельского поселения Тундрино

от 21.11.2005  № 8 (в редакции решения Совета депутатов от 30.03.2012. № 113)

1. В части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения поселения»:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции: «4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:  «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

1.3. В пункте 20 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».

2. Часть 1 статьи 5.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить   пунктами 11, 12:

«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
12)  оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

3. В  статье 7 «Муниципальные выборы» часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Днём голосования на выборах депутатов Совета поселения, главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, главы поселения, а если сроки их полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных  федеральным законом.».

4. Часть 1.1 статьи 18 «Полномочия Совета поселения»  дополнить пунктом 44, 45 следующего содержания:
«44) утверждение порядка осуществления антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих  муниципальных нормативных правовых актов Совета поселения;
45) установление за счет средств местного бюджета (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих указанное право.».
5. В статье 23 «Полномочия главы поселения»

5.1 Пункт 21 части 1    дополнить словами «главы поселения».
5.2 Часть 2 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

 «16) утверждает порядок осуществления антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих  муниципальных нормативных правовых актов администрации поселения;».

6. В   статье 26 «Полномочия администрации поселения»:
6.1. В пункте 2 части 4 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства».

6.2. Пункт 14 части 4 изложить в новой редакции:  «14) организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создаёт условия для жилищного строительства, а также осуществляет иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».
6.3. Пункт 15 части 4 изложить в новой редакции: «15) организует в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

3